
SESJA ANTYALKOHOLOWA 

W dniu 9 marca 2009 roku w Zespole Szkół Technicznych w Gorlicach odbyła się 
sesja antyalkoholowa pod hasłem: „Młodośd bez alkoholu”. Organizatorami 
sesji  byli: mgr Dorota Walczyk i mgr Bogusław Matała.                                                    
Na spotkanie, którego celem było dostarczenie podstawowej wiedzy 
i umiejętności mogących pomóc w dokonywaniu prawidłowych wyborów 
życiowych, przybyli nauczyciele i młodzież gimnazjów powiatu gorlickiego oraz 
przedstawiciele władz lokalnych powiatu i miasta Gorlic.                                               
O poważnych szkodach związanych z piciem alkoholu oraz jego wpływie na 
organizm nastolatka i różnych formach uzależnienia mówiła dr Janina Kokoszka-
Paszkot.    Młodzież uczestniczyła w prelekcji przygotowanej i poprowadzonej 
przez aspiranta Daniela Myśliwego na temat skutków używania i nadużywania 
alkoholu i przestępczości z tym związanej na terenie powiatu.                            
Pani dr Grażyna Rychlicka-Schirmer przybliżyła uczestnikom problem alkoholu, 
mówiła o formach pracy z osobą uzależnioną w Ośrodku Terapii i Uzależnieo 
w Gorlicach. Na spotkanie przybył również pan Marek Podraza – opiekun 
Rejonowego Koła PCK. Zapoznał młodzież z rolą Koła PCK, rolą krwiodawstwa 
w ratowaniu ludzkiego życia. Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych 
przedstawili „Sąd na alkoholem” – 144 tomy materiału dowodowego – 
stawiane zarzuty, mowa obroocy i oskarżyciela a na koniec wydanie wyroku: 
ALKOHOL WINIEN STAWIANYCH MU ZARZUTÓW.   Młodzież biorąca udział 
w spotkaniu przygotowała konkursowe plakaty. Komisja w składzie: 
p. Kazimierz Sterkowicz, p. Tadeusz Mikrut, p. Aneta Honek (pracownik 
Sanepidu), p. Renata Stępieo (dyrektor ZST) wyłoniła zwycięzców:  

- I miejsce – Gimnazjum w Dominikowicach                                                                    
- II miejsce – Publiczne Gimnazjum w Lipinkach                                                          
- III miejsce – Gimnazjum w Uściu Gorlickim           

 Podsumowaniem sesji antyalkoholowej była projekcja filmu edukacyjnego 
„Alkohol – droga donikąd”. 

Każdy uczestnik otrzymał nagrodę ufundowaną przez Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gorlicach. 

                                                                


